Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2019 Al

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

HIDALGO

Fechay 04/abr./2019

supervisor 01:00 p. m.

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $293,121.99 $293,121.99 $113,945.49 $113,945.49 $113,945.49 $113,945.49 $179,176.50

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $0.00 $278,721.99 $278,721.99 $99,645.20 $99,645.20 $99,645.20 $99,645.20 $179,076.79
NOCHMENTOS Y ARTICUI OS OFICIAI FS

21100 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $0.00 $178,721.99 $178,721.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $178,721.99

21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA $0.00 $178,721.99 $178,721.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $178,721.99

21500 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL $0.00 $100,000.00 $100,000.00 $99,645.20 $99,645.20 $99,645.20 $99,645.20 $354.80

21501 MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO $0.00 $100,000.00 $100,000.00 $99,645.20 $99,645.20 $99,645.20 $99,645.20 $354.80

29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $0.00 $14,400.00 $14,400.00 $14,300.29 $14,300.29 $14,300.29 $14,300.29 $99.71
MFNORFS

29400 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE $0.00 $14,400.00 $14,400.00 $14,300.29 $14,300.29 $14,300.29 $14,300.29 $99.71
COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

29401 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE $0.00 $14,400.00 $14,400.00 $14,300.29 $14,300.29 $14,300.29 $14,300.29 $99.71
COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

30000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $520,000.00 $520,000.00 $512,647.24 $512,647.24 $512,647.24 $512,647.24 $7,352.76

33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y $0.00 $520,000.00 $520,000.00 $512,647.24 $512,647.24 $512,647.24 $512,647.24 $7,352.76
OTROS SFRVICIOS i

33400 SERVICIOS DE CAPACITACION $0.00 $520,000.00 $520,000.00 $512,647.24 $512,647.24 $512,647.24 $512,647.24 $7,352.76

33401 SERVICIOS DE CAPACITACION A SERVIDORES $0.00 $520,000.00 $520,000.00 $512,647.24 $512,647.24 $512,647.24 $512,647.24 $7,352.76
PUBLICOS

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS $0.00 $156,000.00 $156,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $66,000.00

43000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $156,000.00 $156,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $66,000.00

43900 OTROS SUBSIDIOS $0.00 $156,000.00 $156,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $66,000.00

43901 SUBSIDIOS PARA CAPACITACION Y BECAS $0.00 $156,000.00 $156,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $90,000.00 $66,000.00

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $70,960.53 $70,960.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,960.53

51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $70,960.53 $70,960.53 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,960.53

51100 Muebles de oficina y estanteria $0.00 $70,159.75 $70,159.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,159.75

51101 MOBILIARIO $0.00 $70,159.75 $70,159.75 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,159.75

51500 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA $0.00 $800.78 $800.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.78
INFORMACION

51501 BIENES INFORMATICOS $0.00 $800.78 $800.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $800.78
CONVENIOS FEDERALES $0.00 $1,040,082.52 $1,040,082.52 $716,592.73 $716,592.73 $716,592.73 $716,592.73  $323,489.79

11 ESTATAL



10000

SERVICIOS PERSONALES

$22,786,971.00

$0.00

$22,786,971.00

$5,451,186.61

$5,451,186.61

$5,451,186.61

$5,451,186.61

$17,335,784.39

11000

11300

11301

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PFRMANFNTF
SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

SUELDOS BASE

$16,887,557.00
$16,887,557.00

$16,887,557.00

$0.00
$0.00

$0.00

$16,887,557.00
$16,887,557.00

$16,887,557.00

$4,498,566.13
$4,498,566.13

$4,498,566.13

$4,498,566.13
$4,498,566.13

$4,498,566.13

$4,498,566.13
$4,498,566.13

$4,498,566.13

$4,498,566.13
$4,498,566.13

$4,498,566.13

$12,388,990.87
$12,388,990.87

$12,388,990.87
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12000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $849,892.00 $0.00 $849,892.00 $145,477.44 $145,477.44 $145,477.44 $145477.44  $704,414.56

12100 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $849,892.00 $0.00 $849,892.00 $145,477.44 $145,477.44 $145,477.44 $145477.44  $704,414.56

12101 HONORARIOS $849,892.00 $0.00 $849,892.00 $145,477.44 $145,477.44 $145,477.44 $145477.44  $704,414.56

13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,185,803.00 $0.00 $2,185,803.00 $74,243.80 $74,243.80 $74,243.80 $74,243.80  $2,111,559.20

13200 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION $1,852,143.00 $0.00 $1,852,143.00 $2,411.70 $2,411.70 $2,411.70 $2,411.70  $1,849,731.30
DE FIN DE ANO

13201 PRIMAS DE VACACIONES $593,731.00 $0.00 $593,731.00 $2,085.65 $2,085.65 $2,085.65 $2,085.65  $591,645.35

13202 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE ARO $1,258,412.00 $0.00 $1,258,412.00 $326.05 $326.05 $326.05 $326.05 $1,258,085.95

13400 COMPENSACIONES $333,660.00 $0.00 $333,660.00 $71,832.10 $71,832.10 $71,832.10 $71,832.10  $261,827.90

13409 COMPENSACION POR ADQUISICION DE MATERIAL $333,660.00 $0.00 $333,660.00 $71,832.10 $71,832.10 $71,832.10 $71,832.10  $261,827.90
DIDACTICO

14000 SEGURIDAD SOCIAL $1,924,947.00 $0.00 $1,924,947.00 $513,139.24 $513,139.24 $513,139.24 $513,139.24  $1,411,807.76

14100 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $1,256,065.00 $0.00 $1,256,065.00 $334,780.01 $334,780.01 $334,780.01 $334,780.01  $921,284.99

14101 APORTACIONES AL ISSSTE $952,679.00 $0.00 $952,679.00 $334,780.01 $334,780.01 $334,780.01 $334,780.01  $617,898.99

14105 APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTIA EN EDAD $303,386.00 $0.00 $303,386.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $303,386.00
AVANZADA Y VEJEZ

14200 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA $477,773.00 $0.00 $477,773.00 $84,992.07 $84,992.07 $84,992.07 $84,992.07  $392,780.93

14201 APORTACIONES AL FOVISSSTE $477,773.00 $0.00 $477,773.00 $84,992.07 $84,992.07 $84,992.07 $84,992.07  $392,780.93

14300 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $191,109.00 $0.00 $191,109.00 $93,367.16 $93,367.16 $93,367.16 $93,367.16 $97,741.84

14301 APORTACIONES AL SAR $191,109.00 $0.00 $191,109.00 $93,367.16 $93,367.16 $93,367.16 $93,367.16 $07,741.84

15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $938,772.00 $0.00 $938,772.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00  $719,012.00

15400 PRESTACIONES CONTRACTUALES $938,772.00 $0.00 $938,772.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00  $719,012.00

15401 PRESTACIONES ESTABLECIDAS DE CONDICIONES $938,772.00 $0.00 $938,772.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00  $719,012.00
GRALES DE TRAB

20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,812,141.00 $0.00 $1,812,141.00 $189,355.44 $189,355.44 $189,355.44 $189,355.44  $1,622,785.56

21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $246,824.00 7$6,024.00 $240,800.00 $13,806.32 $13,806.32 $13,806.32 $13,806.32  $226,993.68
[pleleit IMFNTOSV ARTICLI OS OFICIAI FS

21100 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $120,340.00 -$5,850.00 $114,490.00 $10,078.82 $10,078.82 $10,078.82 $10,078.82  $104,411.18

21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA $120,340.00 -$5,850.00 $114,490.00 $10,078.82 $10,078.82 $10,078.82 $10,078.82  $104,411.18

21200 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y $4,200.00 $0.00 $4,200.00 $2,625.00 $2,625.00 $2,625.00 $2,625.00 $1,575.00
REPRODUCCION ) i

21201 MATERIALES PARA IMPRESION Y REPRODUCCION $4,200.00 $0.00 $4,200.00 $2,625.00 $2,625.00 $2,625.00 $2,625.00 $1,575.00

21400 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE $14,442.00 $0.00 $14,442.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,442.00
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y

21401 MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN $14,442.00 $0.00 $14,442.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,442.00

FOUIPOS INFORMATICOS



21500 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL $31,616.00 -$1,276.50 $30,339.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,339.50

21501 MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO $31,616.00 -$1,276.50 $30,339.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,339.50
21600 MATERIAL DE LIMPIEZA $343.00 $0.00 $343.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $343.00
21601 MATERIAL DE LIMPIEZA $343.00 $0.00 $343.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $343.00
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supervisor

MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES
EDUCATIVOS

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS
INSTAI ACIONFES DF | AS DFPENDENCIAS Y ENTIDADFS
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
RFPARACION .

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA

MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION

Y REPARACION )
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION
Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE

| ARORATORIO )

PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS

MATERIAL QUIRURGICO Y DE LABORATORIO BASICO

FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

$75,883.00
$75,883.00

$451,222.00
$448,222.00
$448,222.00
$3,000.00
$3,000.00
$210,781.00
$3,500.00
$3,500.00
$1,700.00
$1,700.00
$900.00
$900.00
$11,670.00
$11,670.00
$76,649.00
$76,649.00
$5,966.00
$5,966.00
$24.00
$24.00
$110,372.00
$110,372.00
$63,883.00
$25,000.00
$25,000.00

$346.00

$1,102.50
$1,102.50

-$5,987.53
-$5,987.53
-$5,987.53
$0.00
$0.00
$12,205.01
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$349.83
$349.83
$5,670.18
$5,670.18
$6,225.50
$6,225.50
-$40.50
-$40.50
-$4,435.61
-$39.98
-$39.98

$0.00

HIDALGO

$76,985.50
$76,985.50

$445,234.47
$442,234.47
$442,234.47
$3,000.00
$3,000.00
$222,986.01
$3,500.00
$3,500.00
$1,700.00
$1,700.00
$900.00
$900.00
$11,670.00
$11,670.00
$76,998.83
$76,998.83
$11,636.18
$11,636.18
$6,249.50
$6,249.50
$110,331.50
$110,331.50
$59,447.39
$24,960.02
$24,960.02

$346.00

$1,102.50
$1,102.50

$36,760.73
$36,760.73
$36,760.73
$0.00
$0.00
$24,031.72
$2,427.99
$2,427.99
$942.00
$942.00
$290.00
$290.00
$1,337.02
$1,337.02
$1,565.03
$1,565.03
$5,939.09
$5,939.09
$6,249.50
$6,249.50
$5,281.09
$5,281.09
$2,638.60
$0.00
$0.00

$0.00

$1,102.50
$1,102.50

$36,760.73
$36,760.73
$36,760.73
$0.00
$0.00
$24,031.72
$2,427.99
$2,427.99
$942.00
$942.00
$290.00
$290.00
$1,337.02
$1,337.02
$1,565.03
$1,565.03
$5,939.09
$5,939.09
$6,249.50
$6,249.50
$5,281.09
$5,281.09
$2,638.60
$0.00
$0.00

$0.00

$1,102.50
$1,102.50

$36,760.73
$36,760.73
$36,760.73
$0.00
$0.00
$24,031.72
$2,427.99
$2,427.99
$942.00
$942.00
$290.00
$290.00
$1,337.02
$1,337.02
$1,565.03
$1,565.03
$5,939.09
$5,939.09
$6,249.50
$6,249.50
$5,281.09
$5,281.09
$2,638.60
$0.00
$0.00

$0.00

Fechay 04/abr./2019

01:00 p. m.

$1,102.50
$1,102.50

$36,760.73
$36,760.73
$36,760.73
$0.00
$0.00
$24,031.72
$2,427.99
$2,427.99
$942.00
$942.00
$290.00
$290.00
$1,337.02
$1,337.02
$1,565.03
$1,565.03
$5,939.09
$5,939.09
$6,249.50
$6,249.50
$5,281.09
$5,281.09
$2,638.60
$0.00
$0.00

$0.00

$75,883.00
$75,883.00

$408,473.74
$405,473.74
$405,473.74
$3,000.00
$3,000.00
$198,954.29
$1,072.01
$1,072.01
$758.00
$758.00
$610.00
$610.00
$10,332.98
$10,332.98
$75,433.80
$75,433.80
$5,697.09
$5,697.09
$0.00

$0.00
$105,050.41
$105,050.41
$56,808.79
$24,960.02
$24,960.02

$346.00



25201 PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES $346.00 $0.00 $346.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $346.00

25300 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS $29,398.00 -$4,443.13 $24,954.87 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $23,258.37
25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS $29,398.00 -$4,443.13 $24,954.87 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $23,258.37
25400 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS $3,710.00 $0.00 $3,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,710.00
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supervisor

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA
VEHICULOS TERRESTRES DESTINADOS A SERVICIOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICUII OS DFPORTIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES

VESTUARIO Y UNIFORMES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
ARTICULOS DEPORTIVOS

ARTICULOS DEPORTIVOS

PRODUCTOS TEXTILES

PRODUCTOS TEXTILES

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MFENORFS

HERRAMIENTAS MENORES

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOI OGIAS DF | A INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE

MAOUINARIA Y OTROS EOQUIPOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE

MAOUINARIA Y OTROS FOUIPOS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

$3,710.00
$5,429.00

$5,429.00
$0.00

$0.00
$544,930.00
$544,930.00
$544,930.00
$75,862.00
$37,223.00
$37,223.00
$5,435.00
$5,435.00
$15,500.00
$15,500.00
$17,704.00
$17,704.00
$218,639.00
$13,065.00
$13,065.00
$4,365.00
$4,365.00
$12,950.00
$12,950.00
$180,768.00
$180,768.00
$7,491.00

$7,491.00

$0.00
$7.50

$7.50
$40.00
$40.00
-$3,297.13
-$3,297.13
-$3,297.13
$4,068.13
-$20,319.89
-$20,319.89
$20,300.00
$20,300.00
$4,443.13
$4,443.13
-$355.11
-$355.11
$3,471.13
-$684.40
-$684.40
$858.40
$858.40
$3,297.13
$3,297.13
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

HIDALGO

$3,710.00
$5,436.50

$5,436.50
$40.00
$40.00
$541,632.87
$541,632.87
$541,632.87
$79,930.13
$16,903.11
$16,903.11
$25,735.00
$25,735.00
$19,943.13
$19,943.13
$17,348.89
$17,348.89
$222,110.13
$12,380.60
$12,380.60
$5,223.40
$5,223.40
$16,247.13
$16,247.13
$180,768.00
$180,768.00
$7,491.00

$7,491.00

$0.00
$902.10

$902.10
$40.00
$40.00
$41,893.22
$41,893.22
$41,893.22
$40,300.52
$0.00
$0.00
$20,337.50
$20,337.50
$19,943.13
$19,943.13
$19.89
$19.89
$29,924.33
$830.49
$830.49
$980.90
$980.90
$3,719.63
$3,719.63
$24,393.31
$24,393.31
$0.00

$0.00

$0.00
$902.10

$902.10
$40.00
$40.00
$41,893.22
$41,893.22
$41,893.22
$40,300.52
$0.00
$0.00
$20,337.50
$20,337.50
$19,943.13
$19,943.13
$19.89
$19.89
$29,924.33
$830.49
$830.49
$980.90
$980.90
$3,719.63
$3,719.63
$24,393.31
$24,393.31
$0.00

$0.00

$0.00
$902.10

$902.10
$40.00
$40.00
$41,893.22
$41,893.22
$41,893.22
$40,300.52
$0.00
$0.00
$20,337.50
$20,337.50
$19,943.13
$19,943.13
$19.89
$19.89
$29,924.33
$830.49
$830.49
$980.90
$980.90
$3,719.63
$3,719.63
$24,393.31
$24,393.31
$0.00

$0.00

Fechay 04/abr./2019

01:00 p. m.

$0.00
$902.10

$902.10
$40.00
$40.00
$41,893.22
$41,893.22
$41,893.22
$40,300.52
$0.00
$0.00
$20,337.50
$20,337.50
$19,943.13
$19,943.13
$19.89
$19.89
$29,924.33
$830.49
$830.49
$980.90
$980.90
$3,719.63
$3,719.63
$24,393.31
$24,393.31
$0.00

$0.00

$3,710.00
$4,534.40

$4,534.40
$0.00

$0.00
$499,739.65
$499,739.65
$499,739.65
$39,629.61
$16,903.11
$16,903.11
$5,397.50
$5,397.50
$0.00

$0.00
$17,329.00
$17,329.00
$192,185.80
$11,550.11
$11,550.11
$4,242.50
$4,242.50
$12,527.50
$12,527.50
$156,374.69
$156,374.69
$7,491.00

$7,491.00



30000 SERVICIOS GENERALES $2,191,895.00 $0.00 $2,191,895.00 $253,917.89 $253,917.89 $253,917.89 $253,917.66  $1,937,977.11

31000 SERVICIOS BASICOS $97,065.00 $6,766.80 $103,831.80 $15,107.29 $15,107.29 $15,107.29 $15,107.06 $88,724.51
31100 ENERGIA ELECTRICA $0.00 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.57 $0.00
31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA $0.00 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.57 $0.00
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31200
31201

31300

31301

31600

31603

31800

31801

32000

32300

32301

32302

32500

32501

32502

32600

32601

32700

32701

32900

32903

33000

33100

33101

33103

33300

33303

33400

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2019 Al

supervisor

GAS
SERVICIO DE GAS

AGUA

SERVICIO DE AGUA

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES
SERVICIOS DE INTERNET

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS

SERVICIO POSTAL

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION. EDUCACIONAL Y RECREATIVO

ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS

ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO

ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES,
AEREOS. MARITIMOS. LACUSTRES Y FLUVIALES PARA
ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES,
AEREOS. MARITIMOS. LACUSTRES Y FLUVIALES PARA
ARRENDAMIENTOS DE VEHICULOS TERRESTRES,
AEREOS. MARITIMOS. LACUSTRES Y FLUVIALES PARA
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA'Y EQUIPO

ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES
PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS
OTROS ARRENDAMIENTOS

OTROS ARRENDAMIENTOS

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y

OTROS SFRVICINS ;
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y
RELACIONADOS

ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O
ACUERDOS

CONSULTORIAS PARA PROGRAMAS O PROYECTOS
FINANCIADOS POR ORGANISMOS INTERNACIONALES
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA,
PROCESOS. TECNICA Y EN TECNOL OGIAS DE LA
SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACION DE
PROCESOS )

SERVICIOS DE CAPACITACION

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

$150.00
$150.00

$0.00

$0.00
$91,264.00
$91,264.00
$5,651.00
$5,651.00
$420,598.00
$133,980.00
$133,980.00
$0.00
$60,000.00
$60,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$207,618.00
$207,618.00
$19,000.00
$19,000.00
$486,342.00
$175,200.00
$0.00
$175,200.00
$0.00

$0.00

$197,032.00

$0.00
$0.00

$696.00
$696.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$15,660.77
$13,812.00
$0.00
$13,812.00
$21,576.00
$0.00
$21,576.00
$522.00
$522.00
-$20,249.23
-$20,249.23
$0.00
$0.00
-$12,677.64
-$17,465.66
$1,094.34
-$18,560.00
$1,651.25
$1,651.25

$1,739.02

HIDALGO

$150.00
$150.00

$696.00
$696.00
$91,264.00
$91,264.00
$5,651.00
$5,651.00
$436,258.77
$147,792.00
$133,980.00
$13,812.00
$81,576.00
$60,000.00
$21,576.00
$522.00
$522.00
$187,368.77
$187,368.77
$19,000.00
$19,000.00
$473,664.36
$157,734.34
$1,004.34
$156,640.00
$1,651.25
$1,651.25

$198,771.02

$0.00
$0.00

$696.00
$696.00
$7,500.49
$7,500.49
$840.00
$840.00
$55,370.37
$25,531.19
$11,719.19
$13,812.00
$21,576.00
$0.00
$21,576.00
$522.00
$522.00
$7,741.18
$7,741.18
$0.00
$0.00
$29,180.35
$1,094.34
$1,004.34
$0.00
$1,651.25
$1,651.25

$8,962.86

$0.00
$0.00

$696.00
$696.00
$7,500.49
$7,500.49
$840.00
$840.00
$55,370.37
$25,531.19
$11,719.19
$13,812.00
$21,576.00
$0.00
$21,576.00
$522.00
$522.00
$7,741.18
$7,741.18
$0.00
$0.00
$29,180.35
$1,094.34
$1,004.34
$0.00
$1,651.25
$1,651.25

$8,962.86

$0.00
$0.00

$696.00
$696.00
$7,500.49
$7,500.49
$840.00
$840.00
$55,370.37
$25,531.19
$11,719.19
$13,812.00
$21,576.00
$0.00
$21,576.00
$522.00
$522.00
$7,741.18
$7,741.18
$0.00
$0.00
$29,180.35
$1,094.34
$1,004.34
$0.00
$1,651.25
$1,651.25

$8,962.86

Fechay 04/abr./2019

01:00 p. m.

$0.00
$0.00

$696.00
$696.00
$7,500.49
$7,500.49
$840.00
$840.00
$55,370.37
$25,531.19
$11,719.19
$13,812.00
$21,576.00
$0.00
$21,576.00
$522.00
$522.00
$7,741.18
$7,741.18
$0.00
$0.00
$29,180.35
$1,094.34
$1,004.34
$0.00
$1,651.25
$1,651.25

$8,962.86

$150.00
$150.00

$0.00

$0.00
$83,763.51
$83,763.51
$4,811.00
$4,811.00
$380,888.40
$122,260.81
$122,260.81
$0.00
$60,000.00
$60,000.00
$0.00

$0.00

$0.00
$179,627.59
$179,627.59
$19,000.00
$19,000.00
$444,484.01
$156,640.00
$0.00
$156,640.00
$0.00

$0.00

$189,808.16



33401

33500

33501

33600

SERVICIOS DE CAPACITACION A SERVIDORES
PUBLICOS ) )
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y
DESARROLLO

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES

SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION,
FOTOCOPIADO E IMPRESION

$197,032.00
$9,000.00
$9,000.00

$1,860.00

$1,739.02
$0.00
$0.00

$6,065.00

$198,771.02
$9,000.00
$9,000.00

$7,925.00

$8,962.86
$0.00
$0.00

$6,147.10

$8,962.86
$0.00
$0.00

$6,147.10

$8,962.86
$0.00
$0.00

$6,147.10

$8,962.86 $189,808.16

$0.00 $9,000.00
$0.00 $9,000.00
$6,147.10 $1,777.90
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33601
33602

33605

33900

33903

34000

34400

34401

34500

34501

34700

34701

35000

35100

35102

35300

35301

35500

35501

35700

35701

35800

35801

35900

35901

36000

36100

36101

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2019 Al

supervisor

SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES
OTROS SERVICIOS COMERCIALES

INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA
OPFRACION Y ADMINISTRACION DF | A DFPENDENCIAS
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS
INTEGRALES

SERVICIOS INTEGRALES

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y
FIANZAS

SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL
ESTADO

SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES
FLETES Y MANIOBRAS
FLETES Y MANIOBRAS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSFRVACION
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES 3
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES
PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
EOUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES
INFORMATICOS

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS

TERRESTRES. AEREOS. MARITIMOS. LACUSTRES Y
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE
MAOUINARIA. OTROS EOUIPOS Y HERRAMIENTA
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y
EOQUIPO

SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS
SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE

MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES
DIFUSION DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y

ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

$1,860.00
$0.00

$0.00
$103,250.00
$103,250.00
$171,255.00
$0.00

$0.00
$171,255.00
$171,255.00
$0.00

$0.00
$258,944.00
$0.00

$0.00
$115,000.00
$115,000.00
$50,166.00
$50,166.00
$30,800.00
$30,800.00
$6,548.00
$6,548.00
$56,430.00
$56,430.00
$227,887.00
$5,600.00

$5,600.00

-$82.10
$82.10

$6,065.00
-$4,667.25
-$4,667.25
-$46,249.20
$1,065.02
$1,065.02
-$64,714.22
-$64,714.22
$17,400.00
$17,400.00
$44,717.20
$46,249.20
$46,249.20
-$314.00
-$314.00
-$696.00
-$696.00
-$522.00
-$522.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
-$8,251.38
$155.44

$155.44

HIDALGO

$1,777.90
$82.10

$6,065.00
$98,582.75
$98,582.75
$125,005.80
$1,065.02
$1,065.02
$106,540.78
$106,540.78
$17,400.00
$17,400.00
$303,661.20
$46,249.20
$46,249.20
$114,686.00
$114,686.00
$49,470.00
$49,470.00
$30,278.00
$30,278.00
$6,548.00
$6,548.00
$56,430.00
$56,430.00
$219,635.62
$5,755.44

$5,755.44

$0.00
$82.10

$6,065.00
$11,324.80
$11,324.80
$18,465.02
$1,065.02
$1,065.02
$0.00
$0.00
$17,400.00
$17,400.00
$72,778.07
$46,249.20
$46,249.20
$0.00
$0.00
$19,433.37
$19,433.37
$2,271.50
$2,271.50
$880.00
$880.00
$3,944.00
$3,944.00
$155.44
$155.44

$155.44

$0.00
$82.10

$6,065.00
$11,324.80
$11,324.80
$18,465.02
$1,065.02
$1,065.02
$0.00
$0.00
$17,400.00
$17,400.00
$72,778.07
$46,249.20
$46,249.20
$0.00
$0.00
$19,433.37
$19,433.37
$2,271.50
$2,271.50
$880.00
$880.00
$3,944.00
$3,944.00
$155.44
$155.44

$155.44

$0.00
$82.10

$6,065.00
$11,324.80
$11,324.80
$18,465.02
$1,065.02
$1,065.02
$0.00
$0.00
$17,400.00
$17,400.00
$72,778.07
$46,249.20
$46,249.20
$0.00
$0.00
$19,433.37
$19,433.37
$2,271.50
$2,271.50
$880.00
$880.00
$3,944.00
$3,944.00
$155.44
$155.44

$155.44

Fechay 04/abr./2019

01:00 p. m.

$0.00
$82.10

$6,065.00
$11,324.80
$11,324.80
$18,465.02
$1,065.02
$1,065.02
$0.00
$0.00
$17,400.00
$17,400.00
$72,778.07
$46,249.20
$46,249.20
$0.00
$0.00
$19,433.37
$19,433.37
$2,271.50
$2,271.50
$880.00
$880.00
$3,944.00
$3,944.00
$155.44
$155.44

$155.44

$1,777.90
$0.00

$0.00
$87,257.95
$87,257.95
$106,540.78
$0.00

$0.00
$106,540.78
$106,540.78
$0.00

$0.00
$230,883.13
$0.00

$0.00
$114,686.00
$114,686.00
$30,036.63
$30,036.63
$28,006.50
$28,006.50
$5,668.00
$5,668.00
$52,486.00
$52,486.00
$219,480.18
$5,600.00

$5,600.00



36200

36201

37000

37200

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE
MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER L A VENTA
DIFUSION DE MENSAJES COMERCIALES PARA
PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

PASAJES TERRESTRES

$222,287.00
$222,287.00
$272,294.00

$52,636.00

-$8,406.82
-$8,406.82
-$3,495.04

-$3,672.54

$213,880.18
$213,880.18
$268,798.96

$49,063.46

$0.00
$0.00
$46,273.05

$10,527.56

$0.00
$0.00
$46,273.05

$10,527.56

$0.00
$0.00
$46,273.05

$10,527.56

$0.00 $213,880.18
$0.00 $213,880.18
$46,273.05 $222,525.91

$10,527.56 $38,535.90
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2019 Al

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

HIDALGO

Fechay 04/abr./2019

supervisor 01:00 p. m.
37204 PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA $52,636.00 -$3,572.54 $49,063.46 $10,527.56 $10,527.56 $10,527.56 $10,527.56  $38,535.90
37500 VIATICOS ENEL RIS~ 7T T T T $219,658.00 $77.50 $219,735.50 $35,745.49 $35,745.49 $35,745.49 $3574549  $183,990.01
37504 VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS $219,658.00 $77.50 $219,735.50 $35,745.49 $35,745.49 $35,745.49 $3574549  $183,990.01
FEN FI. DESEFMPENO DF FUNCIONES OFICIAL ES
38000 SERVICIOS OFICIALES $241,300.00 -$786.03 $240,513.97 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,230.80  $236,274.17
38300 CONGRESOS Y CONVENCIONES $238,300.00 -$5,025.83 $233,274.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $233,274.17
38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES $238,300.00 -$5,025.83 $233,274.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $233,274.17
38500 GASTOS DE REPRESENTACION $3,000.00 $4,239.80 $7,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $3,000.00
38501 GASTOS PARA ALIMENTACION DE SERVIDORES $3,000.00 $4,239.80 $7,230.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $3,000.00
PUBLICOS DE MANDO
39000 OTROS SERVICIOS GENERALES $16,210.00 $4,314.52 $20,524.52 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $8,176.02
39200 IMPUESTOS Y DERECHOS $16,210.00 $3,249.50 $19,459.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $7,111.00
39202 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $16,210.00 $3,249.50 $19,459.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $7,111.00
39600 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES $0.00 $1,065.02 $1,065.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,065.02
39601 PERDIDAS DEL ERARIO FEDERAL $0.00 $1,065.02 $1,065.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,065.02
ESTATAL $26,791,007.00 $0.00 $26,791,007.00 $5,894,459.94 $5,894,459.94 $5,894,459.94 $5,804,450.71 FHHHEHH
14 INGRESOS PROPIOS
10000 SERVICIOS PERSONALES $1,461,645.00 $0.00 $1,461,645.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $1,461,645.00
11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $18,955.00 $0.00 $18,055.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $18,955.00
11300 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $18,955.00 $0.00 $18,955.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $18,955.00
11301 SUELDOS BASE $18,955.00 $0.00 $18,955.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $18,955.00
13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,442,690.00 $0.00 $1,442,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $1,442,690.00
13200 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION $1,442,690.00 $0.00 $1,442,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $1,442,690.00
13202 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE ARO $1,442,690.00 $0.00 $1,442,690.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $1,442,690.00
20000 MATERIALES Y SUMINISTROS $194,445.00 $0.00 $194,445.00 $6,720.00 $6,720.00 $6,720.00 $6,720.00  $187,725.00
21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $146,715.00 $0.00 $146,715.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $146,715.00
NDOCIIMENTOS Y ARTICLII OS OFICIAI FS
21100 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $26,684.00 $0.00 $26,684.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $26,684.00
21101 MATERIALES Y UTILES DE OFICINA $26,684.00 $0.00 $26,684.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $26,684.00
21200 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y $25,000.00 $0.00 $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $25,000.00

REPRODUCCION



21201

21400

21401

22000

MATERIALES PARA IMPRESION Y REPRODUCCION

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
MATERIALES Y UTILES PARA PROCESAMIENTO EN

FOUIPOS INFORMATICOS
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$25,000.00
$95,031.00
$95,031.00

$31,848.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$25,000.00
$95,031.00
$95,031.00

$31,848.00

$0.00
$0.00
$0.00

$6,720.00

$0.00
$0.00
$0.00

$6,720.00

$0.00
$0.00
$0.00

$6,720.00

$0.00
$0.00
$0.00

$6,720.00

$25,000.00
$95,031.00
$95,031.00

$25,128.00
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Usr: supervisor

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

HIDALGO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del

Fechay 04/abr./2019

22100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $31,848.00 $0.00 $31,848.00 $6,720.00 $6,720.00 $6,720.00 $6,720.00 $25,128.00
22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS $31,848.00 $0.00 $31,848.00 $6,720.00 $6,720.00 $6,720.00 $6,720.00 $25,128.00
INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $5,907.00 $0.00 $5,907.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,907.00
RFPARACION
24600 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,600.00
24601 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO $1,600.00 $0.00 $1,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,600.00
24900 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION $4,307.00 $0.00 $4,307.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,307.00
Y REPARACION .
24901 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION $4,307.00 $0.00 $4,307.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,307.00
Y REPARACION
26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,553.00 $0.00 $2,553.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,553.00
26100 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,553.00 $0.00 $2,553.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,553.00
26103 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA $2,553.00 $0.00 $2,553.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,553.00
VEHICULOS TERRESTRES DESTINADOS A SERVICIOS
27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $7,422.00 $0.00 $7,422.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,422.00
ARTICLI OS DFPORTIVOS
27100 VESTUARIO Y UNIFORMES $7,422.00 $0.00 $7,422.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,422.00
27101 VESTUARIO Y UNIFORMES $7,422.00 $0.00 $7,422.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,422.00
30000 SERVICIOS GENERALES $11,939,721.00 $0.00 $11,939,721.00 $1,440,760.94 $1,440,760.94 $1,440,760.94 $1,440,761.41 $10,498,960.06
31000 SERVICIOS BASICOS $2,232,840.00 -$7,652.68 $2,225,187.32 $338,351.29 $338,351.29 $338,351.29 $338,351.76  $1,886,836.03
31100 ENERGIA ELECTRICA $687,240.00 $0.00 $687,240.00 $161,794.51 $161,794.51 $161,794.51 $161,794.98  $525,445.49
31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA $687,240.00 $0.00 $687,240.00 $161,794.51 $161,794.51 $161,794.51 $161,794.98  $525,445.49
31300 AGUA $283,200.00 $0.00 $283,200.00 $35,423.78 $35,423.78 $35,423.78 $35,423.78  $247,776.22
31301 SERVICIO DE AGUA $283,200.00 $0.00 $283,200.00 $35,423.78 $35,423.78 $35,423.78 $35,423.78  $247,776.22
31400 TELEFONIA TRADICIONAL $11,496.00 $0.00 $11,496.00 $2,397.00 $2,397.00 $2,397.00 $2,397.00 $9,099.00
31401 SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL $11,496.00 $0.00 $11,496.00 $2,397.00 $2,397.00 $2,397.00 $2,397.00 $9,099.00
31600 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES $1,250,904.00 -$7,652.68 $1,243,251.32 $138,736.00 $138,736.00 $138,736.00 $138,736.00  $1,104,515.32
31603 SERVICIOS DE INTERNET $1,250,904.00 -$7,652.68 $1,243,251.32 $138,736.00 $138,736.00 $138,736.00 $138,736.00  $1,104,515.32
32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $68,000.00 $0.00 $68,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $68,000.00
32300 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE $36,000.00 $0.00 $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00
ADMINISTRACION. EDUCACIONAL Y RECREATIVO
32301 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS $36,000.00 $0.00 $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00
32700 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $32,000.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,000.00
32701 PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS $32,000.00 $0.00 $32,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,000.00



33000

33100

33101

33104

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SFRVICINS

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y
RELACIONADOS

ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O
ACUERDOS

OTRAS ASESORIAS PARA LA OPERACION DE
PROGRAMAS

$3,087,738.00
$259,300.00
$0.00

$259,300.00

$325,296.86
-$11,281.45
$2,200.00

-$13,481.45

$3,413,034.86
$248,018.55
$2,200.00

$245,818.55

$616,753.89
$2,200.00
$2,200.00

$0.00

$616,753.89
$2,200.00
$2,200.00

$0.00

$616,753.89
$2,200.00
$2,200.00

$0.00

$616,753.89  $2,796,280.97
$2,200.00 $245,818.55
$2,200.00 $0.00

$0.00 $245,818.55
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L. z
&‘m UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

HIDALGO
Usr: supervisor Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del Fechay 04/abr./2019

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

33300 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, $67,865.00 $327,793.31 $395,658.31 $317,103.32 $317,103.32 $317,103.32 $317,103.32 $78,464.99

33301 SERVICIOS DE DESARROLLO DE APLICACIONES $0.00 $4,696.45 $4,696.45 $4,696.45 $4,696.45 $4,696.45 $4,696.45 $0.00
INFORMATICAS

33303 SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACION DE $67,865.00 $323,096.86 $390,961.86 $312,496.87 $312,496.87 $312,496.87 $312,496.87 $78,464.99
PROCFSOS

33400 SERVICIOS DE CAPACITACION $82,600.00 $0.00 $82,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,600.00

33401 SERVICIOS DE CAPACITACION A SERVIDORES $82,600.00 $0.00 $82,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $82,600.00
PURLICOS

33500 SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y $0.00 $5,479.00 $5,479.00 $5,479.00 $5,479.00 $5,479.00 $5,479.00 $0.00
DESARROLLO

33501 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES $0.00 $5,479.00 $5,479.00 $5,479.00 $5,479.00 $5,479.00 $5,479.00 $0.00

33600 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, $0.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $0.00
FOTOCOPIADO E IMPRESION

33603 IMPRESIONES DE DOCTOS.OFICIALES PARA LA $0.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $0.00
PRESTACION DE SER. PUB.. IDENTIFICACION.

33800 SERVICIOS DE VIGILANCIA $1,312,464.00 $0.00 $1,312,464.00 $160,358.40 $160,358.40 $160,358.40 $160,358.40  $1,152,105.60

33801 SERVICIOS DE VIGILANCIA $1,312,464.00 $0.00 $1,312,464.00 $160,358.40 $160,358.40 $160,358.40 $160,358.40  $1,152,105.60

33900 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS $1,365,509.00 $0.00 $1,365,509.00 $128,217.17 $128,217.17 $128,217.17 $128,217.17  $1,237,291.83
INTEGRALES

33903 SERVICIOS INTEGRALES $1,365,509.00 $0.00 $1,365,509.00 $128,217.17 $128,217.17 $128,217.17 $128,217.17  $1,237,291.83

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $668,850.00  -$317,644.18 $351,205.82 $11,885.52 $11,885.52 $11,885.52 $11,885.52  $339,320.30

34100 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $0.00 $7,652.68 $7,652.68 $11,885.52 $11,885.52 $11,885.52 $11,885.52 -$4,232.84

34101 SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS $0.00 $7,652.68 $7,652.68 $11,885.52 $11,885.52 $11,885.52 $11,885.52 -$4,232.84

34500 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $668,850.00  -$325,296.86 $343,553.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $343,553.14

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $668,850.00  -$325,296.86 $343,553.14 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $343,553.14

35000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $1,440,000.00 $0.00 $1,440,000.00 $270,806.04 $270,806.04 $270,806.04 $270,806.04 $1,169,193.96
MANTFENIMIENTO Y CONSFRVACION

35800 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $1,440,000.00 $0.00 $1,440,000.00 $270,806.04 $270,806.04 $270,806.04 $270,806.04 $1,169,193.96

35801 SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE $1,440,000.00 $0.00 $1,440,000.00 $270,806.04 $270,806.04 $270,806.04 $270,806.04  $1,169,193.96

36000 SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,049.00 $0.00 $17,049.00 $2,952.20 $2,952.20 $2,952.20 $2,952.20 $14,096.80

36100 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE $16,021.00 $0.00 $16,021.00 $2,952.20 $2,952.20 $2,952.20 $2,952.20 $13,068.80
MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES

36101 DIFUSION DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y $16,021.00 $0.00 $16,021.00 $2,952.20 $2,952.20 $2,952.20 $2,952.20 $13,068.80
ACTIVlDADFS GUBFERNAMENTAI FS

36200 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE $1,028.00 $0.00 $1,028.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,028.00
MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA

36201 DIFUSION DE MENSAJES COMERCIALES PARA $1,028.00 $0.00 $1,028.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,028.00
PROMOVER | A VENTA DE PRODUCTOS O SFRVICIOS

37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $7,675.00 $0.00 $7,675.00 $1,969.00 $1,969.00 $1,969.00 $1,969.00 $5,706.00

37200 PASAJES TERRESTRES $6,570.00 $0.00 $6,570.00 $1,249.00 $1,249.00 $1,249.00 $1,249.00 $5,321.00



37204

37500

37504

38000

PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA
SERVIDORES PUBLICOS DE MANDO EN FL. DESEMPENO
VIATICOS EN EL PAIS

VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS
EN FI. DESEMPERNO DF FUNCIONES OFICIALES
SERVICIOS OFICIALES

$6,570.00
$1,105.00
$1,105.00

$24,000.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$6,570.00
$1,105.00
$1,105.00

$24,000.00

$1,249.00
$720.00
$720.00

$0.00

$1,249.00
$720.00
$720.00

$0.00

$1,249.00
$720.00
$720.00

$0.00

$1,249.00 $5,321.00
$720.00 $385.00
$720.00 $385.00
$0.00 $24,000.00
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Usr: supervisor

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del

Fechay 04/abr./2019

38300 CONGRESOS Y CONVENCIONES $24,000.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,000.00
38301 CONGRESOS Y CONVENCIONES $24,000.00 $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,000.00
39000 OTROS SERVICIOS GENERALES $4,393,569.00 $0.00 $4,393,569.00 $198,043.00 $198,043.00 $198,043.00 $198,043.00  $4,195,526.00
39200 IMPUESTOS Y DERECHOS $3,141,184.00 $0.00 $3,141,184.00 $7,219.00 $7,219.00 $7,219.00 $7,219.00 $3,133,965.00
39202 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $3,141,184.00 $0.00 $3,141,184.00 $7,219.00 $7,219.00 $7,219.00 $7,219.00 $3,133,965.00
39800 IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN $1,252,385.00 $0.00 $1,252,385.00 $190,824.00 $190,824.00 $190,824.00 $190,824.00 $1,061,561.00
DE UNA RELACION LABORAL
39801 IMPUESTO SOBRE NOMINAS $1,252,385.00 $0.00 $1,252,385.00 $190,824.00 $190,824.00 $190,824.00 $190,824.00 $1,061,561.00
40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS $1,176,469.00 $0.00 $1,176,469.00 $110,808.80 $110,808.80 $110,808.80 $110,808.80  $1,065,660.20
43000 SUrB\g'IBlI\(;SAY SIlIJE\’}ENCIONES $1,129,269.00 $0.00 $1,129,269.00 $110,808.80 $110,808.80 $110,808.80 $110,808.80  $1,018,460.20
43900 OTROS SUBSIDIOS $1,129,269.00 $0.00 $1,129,269.00 $110,808.80 $110,808.80 $110,808.80 $110,808.80  $1,018,460.20
43901 SUBSIDIOS PARA CAPACITACION Y BECAS $1,129,269.00 $0.00 $1,129,269.00 $110,808.80 $110,808.80 $110,808.80 $110,808.80  $1,018,460.20
44000 AYUDAS SOCIALES $47,200.00 $0.00 $47,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,200.00
44100 Ayudas sociales a personas $47,200.00 $0.00 $47,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,200.00
44104 PREMIOS, ESTIMULOS, RECOMPENSAS, BECAS Y $47,200.00 $0.00 $47,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,200.00
SEGUROS A DEPORTISTAS
50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,295,282.00 $0.00 $1,295,282.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $1,282,782.00
51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $785,282.00 $0.00 $785,282.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $785,282.00
51100 Muebles de oficina y estanteria $54,282.00 $0.00 $54,282.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,282.00
51101 MOBILIARIO $54,282.00 $0.00 $54,282.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,282.00
51500 EQUIPO DE ’COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA $666,000.00 $0.00 $666,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $666,000.00
INFORMACION
51501 BIENES INFORMATICOS $666,000.00 $0.00 $666,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $666,000.00
51900 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION $65,000.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00
51901 EQUIPO DE ADMINISTRACION $65,000.00 $0.00 $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,000.00
52000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $90,000.00 $12,500.00 $102,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $90,000.00
52100 Equipos y aparatos audiovisuales $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00
52101 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES $90,000.00 $0.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,000.00
52300 Camaras fotogréficas y de video $0.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $0.00
52301 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO $0.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $12,500.00 $0.00
54000 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $420,000.00 -$12,500.00 $407,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $407,500.00



54100 Vehiculos y equipo terrestre $420,000.00 -$12,500.00 $407,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $407,500.00

54101 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE $420,000.00 -$12,500.00 $407,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $407,500.00

INGRESOS PROPIOS $16,067,562.00 $0.00 $16,067,562.00 $1,570,789.74 $1,570,789.74 $1,570,789.74 $1,570,790.21
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2019 Al

supervisor

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

HIDALGO

Fechay 04/abr./2019

01:00 p. m.

25 FEDERAL
10000 SERVICIOS PERSONALES $22,786,971.00 $0.00 $22,786,971.00 $5,451,186.63 $5,451,186.63 $5,451,186.63 $5,451,186.63 $17,335,784.37
11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $16,887,557.00 $0.00 $16,887,557.00 $4,498,566.13 $4,498,566.13 $4,498,566.13 $4,498,566.13 $12,388,990.87
11300 ZEEI’:ASO'\%:EZZE AL PERSONAL PERMANENTE $16,887,557.00 $0.00 $16,887,557.00 $4,498,566.13 $4,498,566.13 $4,498,566.13 $4,498,566.13 $12,388,990.87
11301 SUELDOS BASE $16,887,557.00 $0.00 $16,887,557.00 $4,498,566.13 $4,498,566.13 $4,498,566.13 $4,498,566.13 $12,388,990.87
12000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $849,892.00 $0.00 $849,892.00 $145,477.44 $145,477.44 $145,477.44 $145,477.44 $704,414.56
12100 L?)?V%E;g%g ASIMILABLES A SALARIOS $849,892.00 $0.00 $849,892.00 $145,477.44 $145,477.44 $145,477.44 $145,477.44 $704,414.56
12101 HONORARIOS $849,892.00 $0.00 $849,892.00 $145,477.44 $145,477.44 $145,477.44 $145,477.44 $704,414.56
13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,185,803.00 $0.00 $2,185,803.00 $74,243.84 $74,243.84 $74,243.84 $74,243.84  $2,111,559.16
13200 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION $1,852,143.00 $0.00 $1,852,143.00 $2,411.70 $2,411.70 $2,411.70 $2,411.70  $1,849,731.30
13201 ggll'\:/IIRISDDEEA\';ISCACIONES $593,731.00 $0.00 $593,731.00 $2,085.65 $2,085.65 $2,085.65 $2,085.65 $591,645.35
13202 AGUINALDO O GRATIFICACION DE FIN DE ANO $1,258,412.00 $0.00 $1,258,412.00 $326.05 $326.05 $326.05 $326.05 $1,258,085.95
13400 COMPENSACIONES $333,660.00 $0.00 $333,660.00 $71,832.14 $71,832.14 $71,832.14 $71,832.14 $261,827.86
13409 COMPENSACION POR ADQUISICION DE MATERIAL $333,660.00 $0.00 $333,660.00 $71,832.14 $71,832.14 $71,832.14 $71,832.14 $261,827.86
14000 gIIEDGAUCl;IIDC/?D SOCIAL $1,924,947.00 $0.00 $1,924,947.00 $513,139.22 $513,139.22 $513,139.22 $513,139.22  $1,411,807.78
14100 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $1,256,065.00 $0.00 $1,256,065.00 $334,779.98 $334,779.98 $334,779.98 $334,779.98 $921,285.02
14101 APORTACIONES AL ISSSTE $952,679.00 $0.00 $952,679.00 $334,779.98 $334,779.98 $334,779.98 $334,779.98 $617,899.02
14105 APORTACIONES AL SEGURO DE CESANTIA EN EDAD $303,386.00 $0.00 $303,386.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $303,386.00
AVANZADA'Y VEJEZ
14200 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA $477,773.00 $0.00 $477,773.00 $84,992.07 $84,992.07 $84,992.07 $84,992.07 $392,780.93
14201 APORTACIONES AL FOVISSSTE $477,773.00 $0.00 $477,773.00 $84,992.07 $84,992.07 $84,992.07 $84,992.07 $392,780.93
14300 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $191,109.00 $0.00 $191,109.00 $93,367.17 $93,367.17 $93,367.17 $93,367.17 $97,741.83
14301 APORTACIONES AL SAR $191,109.00 $0.00 $191,109.00 $93,367.17 $93,367.17 $93,367.17 $93,367.17 $97,741.83
15000 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $938,772.00 $0.00 $938,772.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00 $719,012.00
15400 PRESTACIONES CONTRACTUALES $938,772.00 $0.00 $938,772.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00 $719,012.00
15401 PRESTACIONES ESTABLECIDAS DE CONDICIONES $938,772.00 $0.00 $938,772.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00 $219,760.00 $719,012.00
20000 (l\;IIRAAII'E;IZ'T_E;A$ SUMINISTROS $1,812,141.00 $0.00 $1,812,141.00 $189,355.48 $189,355.48 $189,355.48 $189,355.48  $1,622,785.52
21000 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $246,824.00 -$6,024.00 $240,800.00 $13,806.32 $13,806.32 $13,806.32 $13,806.32 $226,993.68

DOCIHMENTOS Y ARTICLII OS OFICIAI FS



21100

21101

21200

21201

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $120,340.00
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA $120,340.00
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y $4,200.00
REPRODUCCION ) )

MATERIALES PARA IMPRESION Y REPRODUCCION $4,200.00

-$5,850.00
-$5,850.00
$0.00

$0.00

$114,490.00
$114,490.00
$4,200.00

$4,200.00

$10,078.82
$10,078.82
$2,625.00

$2,625.00

$10,078.82
$10,078.82
$2,625.00

$2,625.00

$10,078.82
$10,078.82
$2,625.00

$2,625.00

$10,078.82 $104,411.18
$10,078.82 $104,411.18
$2,625.00 $1,575.00

$2,625.00 $1,575.00
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21400 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE $14,442.00 $0.00 $14,442.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $14,442.00
21401 MATERIALES ¥ Dﬁ’Lés" PARA PROCESAMIENTO EN $14,442.00 $0.00 $14,442.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,442.00
EOQUIPOS INFORMATICOS .
21500 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL $31,616.00 -$1,276.50 $30,339.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $30,339.50
21501 MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO $31,616.00 -$1,276.50 $30,339.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $30,339.50
21600 MATERIAL DE LIMPIEZA $343.00 $0.00 $343.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $343.00
21601 MATERIAL DE LIMPIEZA $343.00 $0.00 $343.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $343.00
21700 MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA $75,883.00 $1,102.50 $76,985.50 $1,102.50 $1,102.50 $1,102.50 $1,102.50  $75,883.00
21701 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA PLANTELES $75,883.00 $1,102.50 $76,985.50 $1,102.50 $1,102.50 $1,102.50 $1,102.50  $75,883.00
22000 ALIMENTOS v UTENSILIOS $451,222.00 -$5,987.54 $445,234.46 $36,760.73 $36,760.73 $36,760.73 $36,760.73  $408,473.73
22100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $448,222.00 -$5,987.54 $442,234.46 $36,760.73 $36,760.73 $36,760.73 $36,760.73  $405,473.73
22104 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS $448,222.00 -$5,987.54 $442,234.46 $36,760.73 $36,760.73 $36,760.73 $36,760.73  $405,473.73
INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTlDADES
22300 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
22301 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION $3,000.00 $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00
24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $210,781.00 $12,205.02 $222,986.02 $24,031.72 $24,031.72 $24,031.72 $24,031.72  $198,954.30
24100 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS $3,500.00 $0.00 $3,500.00 $2,428.00 $2,428.00 $2,428.00 $2,428.00 $1,072.00
24101 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS $3,500.00 $0.00 $3,500.00 $2,428.00 $2,428.00 $2,428.00 $2,428.00 $1,072.00
24200 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $1,700.00 $0.00 $1,700.00 $942.00 $942.00 $942.00 $942.00 $758.00
24201 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $1,700.00 $0.00 $1,700.00 $942.00 $942.00 $942.00 $942.00 $758.00
24300 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $900.00 $0.00 $900.00 $290.00 $290.00 $290.00 $290.00 $610.00
24301 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $900.00 $0.00 $900.00 $290.00 $290.00 $290.00 $290.00 $610.00
24400 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $11,670.00 $0.00 $11,670.00 $1,337.01 $1,337.01 $1,337.01 $1,337.01  $10,332.99
24401 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA $11,670.00 $0.00 $11,670.00 $1,337.01 $1,337.01 $1,337.01 $1,337.01  $10,332.99
24600 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO $76,649.00 $349.84 $76,098.84 $1,565.03 $1,565.03 $1,565.03 $1,565.03  $75433.81
24601 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO $76,649.00 $349.84 $76,998.84 $1,565.03 $1,565.03 $1,565.03 $1,565.03  $75433.81
24700 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION $5,966.00 $5,670.19 $11,636.19 $5,939.11 $5,939.11 $5,939.11 $5,939.11 $5,697.08
24701 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION $5,966.00 $5,670.19 $11,636.19 $5,939.11 $5,939.11 $5,939.11 $5,939.11 $5,697.08
24800 MATERIALES COMPLEMENTARIOS $24.00 $6,225.50 $6,249.50 $6,249.50 $6,249.50 $6,249.50 $6,249.50 $0.00

24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS $24.00 $6,225.50 $6,249.50 $6,249.50 $6,249.50 $6,249.50 $6,249.50 $0.00



24900

24901

25000

25100

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION $110,372.00
Y REPARACION i

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION $110,372.00
Y REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $63,883.00
I ARODRATORIO

PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS $25,000.00

-$40.51
-$40.51
-$4,435.61

-$39.99

$110,331.49
$110,331.49
$59,447.39

$24,960.01

$5,281.07
$5,281.07
$2,638.61

$0.00

$5,281.07
$5,281.07
$2,638.61

$0.00

$5,281.07
$5,281.07
$2,638.61

$0.00

$5,281.07 $105,050.42
$5,281.07 $105,050.42
$2,638.61 $56,808.78

$0.00 $24,960.01
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25101 MATERIAL QUIRURGICO Y DE LABORATORIO BASICO $25,000.00 -$39.99 $24,960.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,960.01
25200 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS $346.00 $0.00 $346.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $346.00
25201 PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES $346.00 $0.00 $346.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $346.00
25300 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS $29,398.00 -$4,443.13 $24,954.87 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $23,258.37
25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS $29,398.00 -$4,443.13 $24,954.87 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $1,696.50 $23,258.37
25400 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS $3,710.00 $0.00 $3,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,710.00
25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS $3,710.00 $0.00 $3,710.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,710.00
25600 FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS $5,429.00 $7.50 $5,436.50 $902.10 $902.10 $902.10 $902.10 $4,534.40
25601 FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS $5,429.00 $7.50 $5,436.50 $902.10 $902.10 $902.10 $902.10 $4,534.40
25900 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS $0.00 $40.01 $40.01 $40.01 $40.01 $40.01 $40.01 $0.00
25901 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS $0.00 $40.01 $40.01 $40.01 $40.01 $40.01 $40.01 $0.00
26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $544,930.00 -$3,297.13 $541,632.87 $41,893.22 $41,893.22 $41,893.22 $41,893.22 $499,739.65
26100 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $544,930.00 -$3,297.13 $541,632.87 $41,893.22 $41,893.22 $41,893.22 $41,893.22 $499,739.65
26103 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA $544,930.00 -$3,297.13 $541,632.87 $41,893.22 $41,893.22 $41,893.22 $41,893.22 $499,739.65
VEHICULOS TERRESTRES DESTINADOS A SERVICIOS
27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $75,862.00 $4,068.13 $79,930.13 $40,300.53 $40,300.53 $40,300.53 $40,300.53 $39,629.60
ARTICLUI OS DFPORTIVOS
27100 VESTUARIO Y UNIFORMES $37,223.00 -$20,319.89 $16,903.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,903.11
27101 VESTUARIO Y UNIFORMES $37,223.00 -$20,319.89 $16,903.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,903.11
27200 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL $5,435.00 $20,300.00 $25,735.00 $20,337.51 $20,337.51 $20,337.51 $20,337.51 $5,397.49
27201 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL $5,435.00 $20,300.00 $25,735.00 $20,337.51 $20,337.51 $20,337.51 $20,337.51 $5,397.49
27300 ARTICULOS DEPORTIVOS $15,500.00 $4,443.13 $19,943.13 $19,943.13 $19,943.13 $19,943.13 $19,943.13 $0.00
27301 ARTICULOS DEPORTIVOS $15,500.00 $4,443.13 $19,943.13 $19,943.13 $19,943.13 $19,943.13 $19,943.13 $0.00
27400 PRODUCTOS TEXTILES $17,704.00 -$355.11 $17,348.89 $19.89 $19.89 $19.89 $19.89 $17,329.00
27401 PRODUCTOS TEXTILES $17,704.00 -$355.11 $17,348.89 $19.89 $19.89 $19.89 $19.89 $17,329.00
29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $218,639.00 $3,471.13 $222,110.13 $29,924.35 $29,924.35 $29,924.35 $29,924.35 $192,185.78
29100 MEI'%IQEI\'/I:ENTAS MENORES $13,065.00 -$684.40 $12,380.60 $830.50 $830.50 $830.50 $830.50 $11,550.10
29101 HERRAMIENTAS MENORES $13,065.00 -$684.40 $12,380.60 $830.50 $830.50 $830.50 $830.50 $11,550.10
29200 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $4,365.00 $858.40 $5,223.40 $980.90 $980.90 $980.90 $980.90 $4,242.50

29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS $4,365.00 $858.40 $5,223.40 $980.90 $980.90 $980.90 $980.90 $4,242.50



29400

29401

29600

29601

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
COMPUTO Y TECNOIL OGIAS DF | A INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE

COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

$12,950.00
$12,950.00
$180,768.00

$180,768.00

$3,297.13
$3,297.13
$0.00

$0.00

$16,247.13
$16,247.13
$180,768.00

$180,768.00

$3,719.63
$3,719.63
$24,393.32

$24,393.32

$3,719.63
$3,719.63
$24,393.32

$24,393.32

$3,719.63
$3,719.63
$24,393.32

$24,393.32

$3,719.63 $12,527.50
$3,719.63 $12,527.50
$24,393.32 $156,374.68

$24,393.32 $156,374.68
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29800 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE $7,491.00 $0.00 $7,491.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,491.00
29801 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE $7,491.00 $0.00 $7,491.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,491.00
MAQOUINARIA Y OTROS EOQUIPOS
30000 SERVICIOS GENERALES $2,191,895.00 $0.00 $2,191,895.00 $253,917.87 $253,917.87 $253,917.87 $253917.63  $1,937,977.13
31000 SERVICIOS BASICOS $97,065.00 $6,766.80 $103,831.80 $15,107.30 $15,107.30 $15,107.30 $15,107.06  $88,724.50
31100 ENERGIA ELECTRICA $0.00 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.56 $0.00
31101 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA $0.00 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.80 $6,070.56 $0.00
31200 GAS $150.00 $0.00 $150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150.00
31201 SERVICIO DE GAS $150.00 $0.00 $150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $150.00
31300 AGUA $0.00 $696.00 $696.00 $696.00 $696.00 $696.00 $696.00 $0.00
31301 SERVICIO DE AGUA $0.00 $696.00 $696.00 $696.00 $696.00 $696.00 $696.00 $0.00
31600 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATELITES $91,264.00 $0.00 $91,264.00 $7,500.50 $7,500.50 $7,500.50 $7,500.50  $83,763.50
31603 SERVICIOS DE INTERNET $91,264.00 $0.00 $91,264.00 $7,500.50 $7,500.50 $7,500.50 $7,500.50  $83,763.50
31800 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS $5,651.00 $0.00 $5,651.00 $840.00 $840.00 $840.00 $840.00 $4,811.00
31801 SERVICIO POSTAL $5,651.00 $0.00 $5,651.00 $840.00 $840.00 $840.00 $840.00 $4,811.00
32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $420,598.00 $15,660.77 $436,258.77 $55,370.36 $55,370.36 $55,370.36 $55370.36  $380,888.41
32300 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE $133,980.00 $13,812.01 $147,792.01 $25,531.20 $25,531.20 $25,531.20 $25531.20  $122,260.81
ADMINISTRACION. EDUCACIONAL Y RECREATIVQ
32301 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS $133,980.00 $0.00 $133,980.00 $11,719.19 $11,719.19 $11,719.19 $11,719.19  $122,260.81
32302 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO $0.00 $13,812.01 $13,812.01 $13,812.01 $13,812.01 $13,812.01 $13,812.01 $0.00
32500 ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES, $60,000.00 $21,576.00 $81,576.00 $21,576.00 $21,576.00 $21,576.00 $21,576.00  $60,000.00
AEREOS. MARITIMOS. LACUSTRES Y FLUVIALES PARA
32501 ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS TERRESTRES, $60,000.00 $0.00 $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $60,000.00
AEREOS. MARITIMOS. L ACUSTRES Y FLUVIALES PARA
32502 ARRENDAMIENTOS DE VEHICULOS TERRESTRES, $0.00 $21,576.00 $21,576.00 $21,576.00 $21,576.00 $21,576.00 $21,576.00 $0.00
AEREOS. MARITIMOS. LACUSTRES Y FLUVIALES PARA
32600 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y $0.00 $522.00 $522.00 $522.00 $522.00 $522.00 $522.00 $0.00
HERRAMIENTAS
32601 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO $0.00 $522.00 $522.00 $522.00 $522.00 $522.00 $522.00 $0.00
32700 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $207,618.00 -$20,249.24 $187,368.76 $7,741.16 $7,741.16 $7,741.16 $7,741.16  $179,627.60
32701 PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIAS Y OTROS $207,618.00 -§20,249.24 $187,368.76 $7,741.16 $7,741.16 $7,741.16 $7,741.16  $179,627.60
32000 OTROS ARRENDAMIENTOS $19,000.00 $0.00 $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $19,000.00
32903 OTROS ARRENDAMIENTOS $19,000.00 $0.00 $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $19,000.00
33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y $486,342.00 -$12,677.64 $473,664.36 $29,180.35 $29,180.35 $29,180.35 $29,180.35  $444,484.01

OTRNOS SFRVICIOS



33100

33101

33103

33300

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y
RFELACIONADOS

ASESORIAS ASOCIADAS A CONVENIOS, TRATADOS O
ACUERDOS

CONSULTORIAS PARA PROGRAMAS O PROYECTOS
FINANCIADOS POR ORGANISMOS INTERNACIONALES
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA,
PROCESOS. TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA

$175,200.00
$0.00
$175,200.00

$0.00

-$17,465.66
$1,094.34
-$18,560.00

$1,651.25

$157,734.34
$1,094.34
$156,640.00

$1,651.25

$1,094.34
$1,094.34
$0.00

$1,651.25

$1,094.34
$1,094.34
$0.00

$1,651.25

$1,094.34
$1,094.34
$0.00

$1,651.25

$1,094.34 $156,640.00
$1,094.34 $0.00
$0.00 $156,640.00

$1,651.25 $0.00
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33303 SERVICIOS RELACIONADOS CON CERTIFICACION DE $0.00 $1,651.25 $1,651.25 $1,651.25 $1,651.25 $1,651.25 $1,651.25 $0.00

33400 SERVICIOS DE CAPACITACION $197,032.00 $1,739.02 $198,771.02 $8,962.86 $8,962.86 $8,962.86 $8,962.86  $189,808.16

33401 SERVICIOS DE CAPACITACION A SERVIDORES $197,032.00 $1,739.02 $198,771.02 $8,962.86 $8,962.86 $8,962.86 $8,962.86  $189,808.16
PURLICOS

33500 SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00
DESARROLLO

33501 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00

33600 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, $1,860.00 $6,065.00 $7,925.00 $6,147.10 $6,147.10 $6,147.10 $6,147.10 $1,777.90
FOTOCOPIADO E IMPRESION

33601 SERVICIOS RELACIONADOS CON TRADUCCIONES $1,860.00 -$82.10 $1,777.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,777.90

33602 OTROS SERVICIOS COMERCIALES $0.00 $82.10 $82.10 $82.10 $82.10 $82.10 $82.10 $0.00

33605 INFORMACION EN MEDIOS MASIVOS DERIVADA DE LA $0.00 $6,065.00 $6,065.00 $6,065.00 $6,065.00 $6,065.00 $6,065.00 $0.00
OPERACION Y ADMINISTRACION DE LA DEPENDENCIAS

33900 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS $103,250.00 -$4,667.25 $98,582.75 $11,324.80 $11,324.80 $11,324.80 $11,324.80  $87,257.95
INTEGRALES

33903 SERVICIOS INTEGRALES $103,250.00 -$4,667.25 $98,582.75 $11,324.80 $11,324.80 $11,324.80 $11,324.80  $87,257.95

34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $171,255.00 -$46,249.20 $125,005.80 $18,465.01 $18,465.01 $18,465.01 $18,465.01  $106,540.79

34400 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y $0.00 $1,065.01 $1,065.01 $1,065.01 $1,065.01 $1,065.01 $1,065.01 $0.00
FIANZAS

34401 SEGURO DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL DEL $0.00 $1,065.01 $1,065.01 $1,065.01 $1,065.01 $1,065.01 $1,065.01 $0.00
ESTADO

34500 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $171,255.00 -$64,714.21 $106,540.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $106,540.79

34501 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $171,255.00 -$64,714.21 $106,540.79 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $106,540.79

34700 FLETES Y MANIOBRAS $0.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $0.00

34701 FLETES Y MANIOBRAS $0.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $17,400.00 $0.00

35000 SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $258,944.00 $44,717.20 $303,661.20 $72,778.09 $72,778.09 $72,778.09 $72,77809  $230,883.11
MANTENIMIENTO Y CONSFRVACION

35100 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE $0.00 $46,249.20 $46,249.20 $46,249.20 $46,249.20 $46,249.20 $46,249.20 $0.00
INMUEBLES

35102 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES $0.00 $46,249.20 $46,249.20 $46,249.20 $46,249.20 $46,249.20 $46,249.20 $0.00
PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

35300 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE $115,000.00 -$314.00 $114,686.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $114,686.00
EOUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA

35301 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES $115,000.00 -$314.00 $114,686.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $114,686.00
INFORMAT[COS

35500 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE $50,166.00 -$696.00 $49,470.00 $19,433.39 $19,433.39 $19,433.39 $19,433.39  $30,036.61
TRANSPORTE

35501 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE VEHICULOS $50,166.00 -$696.00 $49,470.00 $19,433.39 $19,433.39 $19,433.39 $19,433.39  $30,036.61
TERRESTRES, AEREOS. MARITlMOS. LACUSTRES Y

35700 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE $30,800.00 -$522.00 $30,278.00 $2,271.50 $2,271.50 $2,271.50 $2,271.50  $28,006.50
MAOQOUINARIA. OTROS FOUIPOS Y HFRRAMIFNTA

35701 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y $30,800.00 -$522.00 $30,278.00 $2,271.50 $2,271.50 $2,271.50 $2,271.50  $28,006.50
EOQUIPO

35800 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $6,548.00 $0.00 $6,548.00 $880.00 $880.00 $880.00 $880.00 $5,668.00



35801

35900

35901

36000

SERVICIOS DE LAVANDERIA, LIMPIEZA E HIGIENE $6,548.00

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION $56,430.00
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION $56,430.00
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $227,887.00

$0.00
$0.00
$0.00

-$8,251.37

$6,548.00
$56,430.00
$56,430.00

$219,635.63

$880.00
$3,944.00
$3,944.00

$155.44

$880.00
$3,944.00
$3,944.00

$155.44

$880.00
$3,944.00
$3,944.00

$155.44

$880.00 $5,668.00
$3,944.00 $52,486.00
$3,944.00 $52,486.00

$155.44 $219,480.19
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Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

36100
36101

36200

36201

37000

37200

37204

37500

37504

38000

38300

38301

38500

38501

39000

39200

39202

39600

39601

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULANCINGO

HIDALGO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del

Fechay 04/abr./2019

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE $5,600.00 $155.44 $5,755.44 $155.44 $155.44 $155.44 $155.44 $5,600.00
DIFUSION DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y $5,600.00 $155.44 $5,755.44 $155.44 $155.44 $155.44 $155.44 $5,600.00
ACTIVlDADES GUBERNAMENTALES

DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE $222,287.00 -$8,406.81 $213,880.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $213,880.19
MFNSAJFS COMFRCIAI FS PARA PROMOVFR | A VENTA

DIFUSION DE MENSAJES COMERCIALES PARA $222,287.00 -$8,406.81 $213,880.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $213,880.19
PROMOVER LA VENTA DE PRODUCTOS O SERVICIOS

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $272,294.00 -$3,495.04 $268,798.96 $46,273.02 $46,273.02 $46,273.02 $46,273.02  $222,525.94
PASAJES TERRESTRES $52,636.00 -$3,572.54 $49,063.46 $10,527.56 $10,527.56 $10,527.56 $10,527.56  $38,535.90
PASAJES TERRESTRES NACIONALES PARA $52,636.00 -$3,572.54 $49,063.46 $10,527.56 $10,527.56 $10,527.56 $10,527.56  $38,535.90
SF'RVIDORFS PURI [COS DE MANDO EN FI. DESEMPERO

VIATICOS EN EL PAIS $219,658.00 $77.50 $219,735.50 $35,745.46 $35,745.46 $35,745.46 $35745.46  $183,990.04
VIATICOS NACIONALES PARA SERVIDORES PUBLICOS $219,658.00 $77.50 $219,735.50 $35,745.46 $35,745.46 $35,745.46 $35745.46  $183,990.04
EN EL DESEMPERNO DE FUNCIONES OFICIALES

SERVICIOS OFICIALES $241,300.00 -$786.03 $240,513.97 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,230.80  $236,274.17
CONGRESOS Y CONVENCIONES $238,300.00 -$5,025.83 $233,274.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $233,274.17
CONGRESOS Y CONVENCIONES $238,300.00 -$5,025.83 $233,274.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00  $233,274.17
GASTOS DE REPRESENTACION $3,000.00 $4,239.80 $7,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $3,000.00
GASTOS PARA ALIMENTACION DE SERVIDORES $3,000.00 $4,239.80 $7,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $4,239.80 $3,000.00
PUBLICOS DE MANDO

OTROS SERVICIOS GENERALES $16,210.00 $4,314.51 $20,524.51 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $8,176.01
IMPUESTOS Y DERECHOS $16,210.00 $3,249.50 $19,459.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $7,111.00
OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $16,210.00 $3,249.50 $19,459.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $12,348.50 $7,111.00
OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES $0.00 $1,065.01 $1,065.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,065.01
PERDIDAS DEL ERARIO FEDERAL $0.00 $1,065.01 $1,065.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,065.01
FEDERAL $26,791,007.00 $0.00 $26,791,007.00 $5,894,450.08 $5,894,450.08 $5,894,450.08 $5,804,450. 74 FHHHHEHH

Total Final

$69,649,576.00

$1,040,082.52

$70,689,658.52

$14,076,302.39

$14,076,302.39

$14,076,302.39

$14,076,302.39 #ittittHHHHHE
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